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FORME PROATER 2021 DO ESLOC PORTO DE MOZ/PROGRAMA:1491/ PROJ. 
ATIV.:8711/FONTE:0101/ELEMENTO DE DESPESA:3390-30=R$500,00 / 
VALOR TOTAL R$500,00 / PRAZO PARA APLICAÇÃO: 60 DIAS / COMPRO-
VAÇÃO: 15 DIAS / ORDENADOR DE DESPESAS DA UG ALTAMIRA: RODRI-
GO FAGUNDES TEIXEIRA

Protocolo: 637799
SUPRIMENTO DE FUNDOS - PORTARIA 011/2021; BENEFICIÁRIO 
(A): ARINO NASSER DE CASTRO TABOSA / MATRÍCULA: 3178463/ CAR-
GO OU FUNÇÃO:EXTENSIONISTA RURAL II / MUNICÍPIO:SENADOR JOSE 
PORFIRIO- L /OBJETIVO: CUSTEAR DESPESAS DE ATER DO ESCRITÓRIO 
ESLOC SENADOR JOSE PORFIRIO CONFORME PROATER 2021 / PROGRA-
MA: 1491 / PROJ. ATIV.: 8711 / FONTE: 0101 / ELEMENTO DE DESPESA: 
3390-30 = R$500,00 / VALOR TOTAL R$500,00 / PRAZO PARA APLICAÇÃO: 
60 DIAS / COMPROVAÇÃO: 15 DIAS / ORDENADOR DE DESPESAS DA UG 
ALTAMIRA: RODRIGO FAGUNDES TEIXEIRA

Protocolo: 637801
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 055/2021;BENEFICIÁ-
RIO:MARLI MARGARETH CHERMONT DA CUNHA;MATRÍCULA:50236356;-
FUNÇÃO:RESPONSÁVEL ESLOC;OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NAS METAS PRE-
VISTAS NO INSTRUMENTO ESPECÍFICO DE PARCERIA Nº 004/2017-EMA-
TER-PARÁ/ANATER, ESPECIFICAMENTE: META-6-IMPLEMENTAR E/OU 
ADEQUAR UNIDADES DE REFERÊNCIA DE CONHECIMENTO,REFERENTE 
A P2 DE 2019;MUNICÍPIO:ESLOC DE CONCÓRDIA DO PARÁ;PROGRA-
MA:1491;PROJETO ATIVIDADE :8711-C;FONTE:0660006935;ELEMENTO 
DE DESPESA:3390-30=R$3.000,00;PRAZO DE APLICAÇÃO : 60 DIAS DA 
EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DES-
PESAS ;ORDENADOR DE DESPESAS:CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA 
MARTINS.

Protocolo: 637828
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº015/2021;BENEFICIÁRIA: 
Katharine Tavares Batista; MAT.: 55585938/1; FUNÇÃO: EXT. RURAL I; 
PROG.: 1491; PROJ. ATIV.: 8711; FONTE: 0101; OBJ.: Serviços de ATER 
/ PROATER 2021; MUNIC.: Marituba - R; ELEM. DE DESPESA: 3339039: 
R$ 3.630,00; PRAZO DE APLICAÇÃO E COMPROVAÇÃO: 60 dias da OB ou 
15 dias posterior a aplicação, conforme Decreto Nº 1.180/2008; ORD. DE 
DESPESAS: Valdeides Marques Lima.

Protocolo: 637793
PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 006/2021;BENEFICIÁRIO- BA-
ZILEA DE NAZARE ARAUJO RODRIGUES DE OLIVEIRA
MATRÍCULA-5051053 /FUNÇÃO-EXTENSIONISTA RURAL I
MUNICÍPIO- SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - R
PROJETO/ATIVIDADE-8711COVIDPA /PROGRAMA- 1491 / FONTE-0661
OBJETIVO: DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ATENDER ME-
DIDAS DE PREVENÇÃO DA COVID-19, NA FORMA DECRETO N. 619, DE 23 DE 
MARÇO DE 2020, NA REGIÃO ADMINISTRATIVA DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ.
PRAZO DE APLICAÇÃO-ATÉ 15 DIAS APÓS EMISSÃO DE OB /COMPROVA-
ÇÃO-60 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 1.810,00
VALOR TOTAL- 1.810,00
ORDENADOR DE DESPESA – WILDSON DE MORAES DUARTE DA SILVA

Protocolo: 637777
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº014/2021;BENEFICIÁ-
RIA: Luciana Moreira dos Reis; MAT.: 55588172/5; FUNÇÃO: EXT. RURAL 
I; PROG.: 1491; PROJ. ATIV.: 8711; FONTE: 0661; OBJ.: Para atender 
aquisições de produtos ao enfrentamento da pandemia do Covid-19; MU-
NIC.: Marituba-R; ELEM. DE DESPESA: 3339030: R$ 3.200,00; PRAZO DE 
APLICAÇÃO: 15 dias da OB. COMPROVAÇÃO: 60 dias, conforme Decreto Es-
tadual nº 619 de 23/03/2020; ORD. DE DESPESAS: Valdeides Marques Lima.

Protocolo: 637771
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 070/2021;BENEFICI-
ÁRIO:FRANCISCO DE ASSIS DAS CHAGAS;MATRÍCULA:5035937;FUN-
ÇÃO:EXTENSIONISTA RURAL I;OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NAS METAS PRE-
VISTAS NO INSTRUMENTO ESPECÍFICO DE PARCERIA Nº 004/2017-EMA-
TER-PARÁ/ANATER, ESPECIFICAMENTE: META-6-IMPLEMENTAR E/OU 
ADEQUAR UNIDADES DE REFERÊNCIA DE CONHEIMENTO, REFERENTE A 
P2 DE 2019;MUNICÍPIO:ESLOC DE BARCARENA;PROGRAMA:1491;PRO-
JETO ATIVIDADE :8711-C;FONTE:0660006935;ELEMENTO DE DESPE-
SA:3390-30=R$3.000,00;PRAZO DE APLICAÇÃO : 60 DIAS DA EMISSÃO 
DA ORDEM BANCÁRIA:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS ;OR-
DENADOR DE DESPESAS:CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 637871
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 071/2021;BENEFICIÁ-
RIO:AILTON SANTANA MARTINS;MATRÍCULA:3177742;FUNÇÃO:EXTEN-
SIONISTA RURAL II;OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NAS METAS PREVISTAS NO 
INSTRUMENTO ESPECÍFICO DE PARCERIA Nº 004/2017-EMATER-PARÁ/
ANATER, ESPECIFICAMENTE: META-6-IMPLEMENTAR E/OU ADEQUAR 
UNIDADES DE REFERÊNCIA DE CONHECIMENTO, REFERENTE A P2 DE 
2019;MUNICÍPIO:ESLOC DE IPIXUNA DO PARÁ;PROGRAMA:1491;PRO-
JETO ATIVIDADE :8711-C;FONTE:0660006935;ELEMENTO DE DESPE-
SA:3390-30=R$3.000,00;PRAZO DE APLICAÇÃO : 60 DIAS DA EMISSÃO 
DA ORDEM BANCÁRIA:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS ;OR-
DENADOR DE DESPESAS:CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 637873
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 069/2021;BENEFICI-
ÁRIO:JEFERSON GUIMARÃES MACHADO;MATRÍCULA:5035937;FUN-
ÇÃO:EXTENSIONISTA RURAL I;OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NAS METAS PRE-
VISTAS NO INSTRUMENTO ESPECÍFICO DE PARCERIA Nº 004/2017-EMA-
TER-PARÁ/ANATER, ESPECIFICAMENTE: META-6-IMPLEMENTAR E/OU 
ADEQUAR UNIDADES DE REFERÊNCIA DE CONHEIMENTO, REFERENTE A 
P2 DE 2019;MUNICÍPIO:ESLOC DE BARCARENA;PROGRAMA:1491;PRO-
JETO ATIVIDADE :8711-C;FONTE:0660006935;ELEMENTO DE DESPE-
SA:3390-30=R$3.000,00;PRAZO DE APLICAÇÃO : 60 DIAS DA EMISSÃO 
DA ORDEM BANCÁRIA:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS ;OR-
DENADOR DE DESPESAS:CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 637870

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 068/2021;BENEFICIÁ-
RIO:HENRIQUE JOSE FERRO CRISTO;MATRÍCULA:5035880;FUNÇÃO:EX-
TENSIONISTA RURAL I;OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NAS METAS PREVISTAS 
NO INSTRUMENTO ESPECÍFICO DE PARCERIA Nº 004/2017-EMATER
-PARÁ/ANATER, ESPECIFICAMENTE: META-9-REALIZAR ATENDIMEN-
TO INDIVIDUAL EM ATER, REFERENTE A P2 DE 2019;MUNICÍPIO:ES-
LOC DE IRITUIA;PROGRAMA:1491;PROJETO ATIVIDADE :8711-C;FON-
TE:0660006935;ELEMENTO DE DESPESA:3390-30=R$1.000,00;PRAZO 
DE APLICAÇÃO : 60 DIAS DA EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA:15 DIAS 
APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS ;ORDENADOR DE DESPESAS:CLEIDE 
MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 637867
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 073/2021;BENEFICI-
ÁRIO:EDNEY DO LAGO SILVA;MATRÍCULA:4196667;FUNÇÃO:EXTEN-
SIONISTA RURAL I;OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NAS METAS PREVISTAS NO 
INSTRUMENTO ESPECÍFICO DE PARCERIA Nº 004/2017-EMATER-PARÁ/
ANATER, ESPECIFICAMENTE: META-9-REALIZAR ATENDIMENTO INDI-
VIDUAL EM ATER, REFERENTE A P2 DE 2019;MUNICÍPIO:ESLOC DE 
TERRA ALTA;PROGRAMA:1491;PROJETO ATIVIDADE :8711-C;FON-
TE:0660006935;ELEMENTO DE DESPESA:3390-30=R$1.000,00;PRAZO 
DE APLICAÇÃO : 60 DIAS DA EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA:15 DIAS 
APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS ;ORDENADOR DE DESPESAS:CLEIDE 
MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 637879
SUPRIMENTO DE FUNDOS - PORTARIA 013/2021;BENEFICIÁRIO: 
JAILSON BARBOSA DE SOUZA / MATRÍCULA: 3177696 / CARGO OU FUN-
ÇÃO: EXTENSIONISTA RURAL II / MUNICÍPIO: BRASIL NOVO - L / OBJE-
TIVO: CUSTEAR DESPESAS COM ATIVIDADES/METAS DO PROATER 2021 
DO ESLOC BRASIL NOVO ATRAVES DE REUNIÕES TÉCNICAS COM PRODU-
TORES RURAIS / PROGRAMA: 1491 / PROJ. ATIV.: 8711 / FONTE: 0101/
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 = R$500,00 / VALOR TOTAL R$500,00 / 
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 60 DIAS / COMPROVAÇÃO: 15 DIAS / ORDENA-
DOR DE DESPESAS: RODRIGO FAGUNDES TEIXEIRA

Protocolo: 637880
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 074/2021;BENEFICIÁ-
RIO:HENRIQUE JOSE FERRO CRISTO;MATRÍCULA:5035880;FUNÇÃO:EX-
TENSIONISTA RURAL I;OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NAS METAS PREVISTAS 
NO INSTRUMENTO ESPECÍFICO DE PARCERIA Nº 004/2017-EMATER-PA-
RÁ/ANATER, ESPECIFICAMENTE: META-6-IMPLEMENTAR E/OU ADEQUAR 
UNIDES DE REFERENCIA DE CONHECIMENTO, REFERENTE A P2 DE 
2019;MUNICÍPIO:ESLOC DE IRITUIA;PROGRAMA:1491;PROJETO ATIVI-
DADE :8711-C;FONTE:0660006935;ELEMENTO DE DESPESA:3390-30=
R$3.000,00;PRAZO DE APLICAÇÃO : 60 DIAS DA EMISSÃO DA ORDEM 
BANCÁRIA:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS ;ORDENADOR 
DE DESPESAS:CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 637881
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 072/2021;BENEFICIÁ-
RIO:ZÉLIA VANUZA MARQUES;MATRÍCULA:57212719;FUNÇÃO:EXTEN-
SIONISTA RURAL I;OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NAS METAS PREVISTAS NO 
INSTRUMENTO ESPECÍFICO DE PARCERIA Nº 004/2017-EMATER-PARÁ/
ANATER, ESPECIFICAMENTE: META-9-REALIZAR ATENDIMENTO INDIVI-
DUAL EM ATER, REFERENTE A P2 DE 2019;MUNICÍPIO:ESLOC DE SÃO 
JOÃO DA PONTA;PROGRAMA:1491;PROJETO ATIVIDADE :8711-C;FON-
TE:0660006935;ELEMENTO DE DESPESA:3390-30=R$1.000,00;PRAZO 
DE APLICAÇÃO : 60 DIAS DA EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA:15 DIAS 
APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS ;ORDENADOR DE DESPESAS:CLEIDE 
MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 637876
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 050/2021;BENEFICIÁ-
RIO:NARA CÍNTIA MARTINS BATISTA;MATRÍCULA:57210214;FUNÇÃO:EX-
TENSIONISTA RURAL II ;OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NAS METAS PREVISTAS 
NO INSTRUMENTO ESPECÍFICO DE PARCERIA Nº 004/2017-EMATER-PA-
RÁ/ANATER, ESPECIFICAMENTE: META-9-REALIZAR ATENDIMENTO INDI-
VIDUAL EM ATER, REFERENTE A P2 DE 2019;MUNICÍPIO:ESLOC DE SÃO 
DOMINGOS DO CAPIM;PROGRAMA:1491;PROJETO ATIVIDADE :8711-C;-
FONTE:0660006935;ELEMENTO DE DESPESA:3390-30=R$1.000,00;PRA-
ZO DE APLICAÇÃO : 60 DIAS DA EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA:15 DIAS 
APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS ;ORDENADOR DE DESPESAS:CLEIDE 
MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 637883
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº 075/2021;BENEFICIÁ-
RIO: JOÃO CARLOS DE ALMEIDA VASCONCELOS;MATRÍCULA:4001451;-
FUNÇÃO:AUX DE ADMINISTRAÇÃO; OBJETIVO: Suprimento de Fundos 
para subsidiar ações do PROATER/2021. REG. Médio Amazonas;MUNI-
CÍPIO:ESLOC DE MONTE ALEGRE;PROGRAMA:1491;PROJETO ATIVIDA-
DE:2070008711-C;FONTE:0101;ELEMENTO DE DESPESA:3390-30 = 
R$700,00;PRAZO DE APLICAÇÃO : 60 DIAS DA EMISSÃO DA ORDEM BAN-
CÁRIA:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS ;ORDENADOR DE 
DESPESAS:CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 637921
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº 076/2021;BENEFICIÁ-
RIO:MARLON WENDEL DUARTE;MATRÍCULA:54196779;FUNÇÃO:EXTEN-
SIONISTA RURAL II; OBJETIVO: Suprimento de Fundos para subsidiar 
ações do PROATER/2021. REG. Médio Amazonas;MUNICÍPIO:ESLOC DE 
PRAINHA;PROGRAMA:1491;PROJETO ATIVIDADE:2070008711-C;FON-
TE:0101;ELEMENTO DE DESPESA:3390-30 = R$450,00;PRAZO DE APLI-
CAÇÃO : 60 DIAS DA EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA:15 DIAS APÓS A 
REALIZAÇÃO DAS DESPESAS ;ORDENADOR DE DESPESAS:CLEIDE MARIA 
AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 637939


